
SUSITARIMAS 

DĖL 2024–2029 M. KAUNO REGIONO FUNKCINĖS ZONOS 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 

 

2024 m. birželio 5 d. Nr. 

Prienai 

 

Mes, Susitarimo šalys (toliau – Šalys, kiekviena atskirai vadinama Šalimi): 

Birštono savivaldybė, atstovaujama Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės, įgaliota 

Birštono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. (1.3.E)-TSE-085 „Dėl 2024–2029 m. 

Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

Jonavos rajono savivaldybė, atstovaujama Jonavos rajono savivaldybės mero Mindaugo 

Sinkevičiaus, įgalioto Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1TS-113 

„Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

Kaišiadorių rajono savivaldybė, atstovaujama Kaišiadorių rajono savivaldybės mero Šarūno 

Čėsnos, įgalioto Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. V17E-161  

„Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

Kauno rajono savivaldybė, atstovaujama Kauno rajono savivaldybės mero Valerijaus Makūno, 

įgalioto Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-249 „Dėl 2024–2029 

m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

Kėdainių rajono savivaldybė, atstovaujama Kėdainių rajono savivaldybės mero Valentino 

Tamulio, įgalioto Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-129 „Dėl 

2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

Prienų rajono savivaldybė, atstovaujama Prienų rajono savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko, 

įgalioto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T3-155 „Dėl 2024–2029 

m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, ir 

Raseinių rajono savivaldybė, atstovaujama Raseinių rajono savivaldybės mero Arvydo 

Nekrošiaus, įgalioto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-157 

„Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

siekdamos didinti Kauno regiono funkcinės zonos infrastruktūros ir viešųjų paslaugų tinklo 

efektyvumą, užtikrinti, kad šia infrastruktūra ir viešosiomis paslaugomis galėtų naudotis visi gyventojai, ir 

sudaryti sąlygas bendriems savivaldybių veiksmams ir jungtiniams investiciniams projektams įgyvendinti, 

vadovaudamosi Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. 

sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo 

ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 51 punktu, 

gera valia bei vadovaudamosi teisingumo, protingumo ir sąžiningumo principais, susitarėme ir 

sudarėme šį Susitarimą. 

 

I. SUSITARIMO OBJEKTAS 

 

1. Šio susitarimo objektas yra Šalių bendra veikla ir bendri įsipareigojimai bei prisiimtų 

įsipareigojimų vykdymas tinkamai ir laiku įgyvendinti 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos 

strategiją (toliau – Strategija). 

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

 



2 

 

  

2. Šalys įsipareigoja: 

2.1. bendrai naudodamos savo turtą, kooperuodamos darbą, žinias ir organizacinius išteklius, veikti 

bendrai siekdamos Strategijoje nustatyto tikslo bei uždavinių įgyvendinimo; 

2.2. užtikrinti bendrąjį finansavimą, reikalingą prisidėjimui prie Strategijos veiksmų 

įgyvendinimo; 

2.3. laiku ir tinkamai atsakyti į Šalių ir Kauno regiono plėtros tarybos administracijos, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Vidaus reikalų ministerija) klausimus ir prašymus, kurie 

būtini tinkamai vykdyti Susitarimą bei įgyvendinti Strategiją. 

3. Šalys, Kauno regiono plėtros tarybos administracijos pritarimu, paskiria Kauno regiono plėtros 

tarybos administraciją atsakinga institucija už: 

3.1. Strategijos stebėseną ir siekiant šio tikslo paveda bendradarbiauti su Šalimis: t. y. 

vadovaujantis Aprašo nuostatomis dalintis, keistis ir aptarti Vidaus reikalų ministerijos renkamą ir 

vertinamą informaciją bei informaciją dėl Strategijos įgyvendinimo trūkumų ir rizikų šalinimo; 

3.2. Strategijos ir Susitarimo pakeitimo (-ų) projekto (-ų) rengimą; 

3.3. Strategijos esminio pakeitimo (-ų) projekto (-ų) pateikimą derinti Vidaus reikalų ministerijai, 

vadovaujantis Aprašo nuostatomis; 

3.4. informacijos pateikimą apie Strategijos ir jos pakeitimo (-ų) patvirtinimą Vidaus reikalų 

ministerijai, vadovaujantis Aprašo nuostatomis; 

3.5. savo rengtų su Strategijos rengimu, pakeitimu ir įgyvendinimo stebėsena susijusių dokumentų, 

taip pat viešojo administravimo subjektų, ir (ar), ekonominių ir socialinių partnerių ir (ar) organizacijų, 

atstovaujančių pilietinei visuomenei, įskaitant aplinkos apsaugos tikslų siekiančias organizacijas, 

nevyriausybinių organizacijų ir subjektų, atsakingų už socialinės įtraukties, pagrindinių teisių, neįgaliųjų 

teisių, lyčių lygybės ir nediskriminavimo skatinimą įtraukimą patvirtinančių dokumentų saugojimą ir 

tvarkymą bei jų prieinamumą Vidaus reikalų ministerijos, Šalių, VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros, 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos vadovaujančiosios institucijos, audito 

institucijos, Europos Komisijos ir Europos Audito Rūmų atstovams ir (ar) jų įgaliotiems asmenims, 

vadovaujantis Aprašo nuostatomis; 

3.6. Strategijoje nustatytiems neinvesticiniams veiksmams įgyvendinti sudarytos (-ų) darbo grupės 

(-ių)  sekretoriato funkcijų vykdymą. 

 

III. ŠALIŲ PATVIRTINIMAI, GARANTIJOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

4. Kiekviena Šalis pareiškia, kad: 

4.1. Susitarimas neprieštarauja  jos tikslams; 

4.2. jai yra aiškiai žinomi visi faktai, susiję su Susitarimo sudarymu ir / ar nulėmę Susitarimo 

sudarymą būtent tokiomis sąlygomis, kurios yra išdėstytos Susitarime; 

4.3. yra susitarta dėl visų sąlygų, kurios buvo būtinos tam, kad Susitarimas kiekvienos iš Šalių būtų 

laikomas sudarytu; 

4.4. neturi jokių papildomų reikalavimų, susijusių su Susitarimo įforminimu; 

4.5. veikia apdairiai ir yra tinkamai, išsamiai bei pakankamai informuota dėl šio Susitarimo turinio 

bei jos esmės. 

5. Už Susitarimo vykdymą, tinkamą Susitarimo įgyvendinimą kiekviena Šalis atsako pagal 

Susitarime prisiimtus įsipareigojimus. 

6. Jei viena iš sutarties Šalių visiškai ar iš dalies negali įvykdyti savo įsipareigojimų dėl aplinkybių, 

kurių priežastis yra nenugalima jėga (Force majoure), tai sutartinių įsipareigojimų vykdymas atidedamas. 

 



3 

 

  

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Susitarimas sudaromas septyniais egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, – po vieną 

kiekvienai Šaliai arba vienu elektroniniu dokumentu, pasirašytu kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

8. Susitarimas ir jo pakeitimai įsigalioja nuo paskutinės Šalies pasirašymo dienos ir galioja iki 

įsipareigojimų dėl Strategijos įgyvendinimo pabaigos. 

9. Susitarimas keičiamas pagal poreikį rašytiniu visų Šalių įgaliotų merų pasirašytu susitarimu, 

prieš tai priėmus atitinkamus savivaldybių tarybų sprendimus.  

10. Kiekvienas Susitarimo 9 punkte nurodytas Susitarimo pakeitimas nuo jo tinkamo įforminimo 

dienos tampa neatskiriama Susitarimo dalimi. 

11. Atsakomybė ir ginčų sprendimo įsipareigojimai išlieka galioti po Susitarimo nutraukimo ar 

Susitarimo termino pasibaigimo. 

12. Ginčai ar kiti nesutarimai arba reikalavimai, kylantys iš Susitarimo ar susiję su Susitarimu, 

sprendžiami derybomis. 

13. Nepavykus ginčo (ar kito nesutarimo) išspręsti derybomis, ginčas sprendžiamas Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 

V. ŠALIŲ PARAŠAI 

 

 

Birštono savivaldybės 

merė 

 

(parašas) Nijolė Dirginčienė (data) 

Jonavos rajono 

savivaldybės meras 
 Mindaugas Sinkevičius  

 (parašas)  (data) 

    

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės meras 
 Šarūnas Čėsna  

 (parašas)  (data) 

    

Kauno rajono 

savivaldybės meras 
 Valerijus Makūnas  

 (parašas)  (data) 

    

Kėdainių rajono 

savivaldybės meras 
 Valentinas Tamulis  

 (parašas)  (data) 

    

Prienų rajono 

savivaldybės meras 
 Alvydas Vaicekauskas  

 (parašas)  (data) 

    

Raseinių rajono 

savivaldybės meras 
 Arvydas Nekrošius  

 (parašas)  (data) 

    

 

______________________ 


